
                                                                                                                                        

                               

UCHWAŁA NR XXXVIII/206/2020 

RADY MIEJSKIEJ W OSTRÓDZIE 

z dnia 30 grudnia 2020r. 

 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic  aglomeracji Ostróda 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713 ze zmianami ), art. 87 ust. 1 i 4, art. 565 ust. 2 ustawy z 
dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 310 ze zmianami) po uzgodnieniu  
z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Dyrektorem Zarządu Zlewni w 
Toruniu  oraz z  Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada Miejska w 
Ostródzie  uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Wyznacza się aglomerację  Ostróda o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 
wynoszącej 88 341 , obejmującej swym zasięgiem miasto Ostróda oraz miejscowości  
z terenu gminy Ostróda: część miejscowości Idzbark, Młyn Idzbarski, Żurejny, Stare Jabłonki, 
część miejscowości Lubajny, Nowe Siedlisko, część miejscowości Międzylesie, część 
miejscowości Kajkowo, część miejscowości Szafranki, część miejscowości Wałdowo, część 
miejscowości Tyrowo, Zawady Małe, część miejscowości Kątno, cześć miejscowości 
Zwierzewo, Warlity Wielkie, część miejscowości Ruś Mała, Górka, Worniny, Lichtajny, część 
miejscowości Cibory, Morliny, część miejscowości Ornowo z oczyszczalnią ścieków  
w miejscowości Tyrowo.  

 
§  2.  Opis aglomeracji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1: 10 000, stanowiącej 
załącznik  Nr 2 do niniejszej uchwały.  
 
§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą  Nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja 2013r., w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostróda 
oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostróda (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2013r. 
poz.2074), zmieniona uchwałą Nr III/44/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 
dnia 30 grudnia 2014r., zmieniającą uchwałę Nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja 2013r., w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostróda 
oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostróda (Dz. Urz. Woj. - Warm.- Maz. z 2015r., 
poz. 357), która traci moc z dniem 31 grudnia 2020 r. zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j Dz. U. z 2020, poz. 310 z późn. zm.). 
 

§  5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko –Mazurskiego.  
 

        

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 
do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic  aglomeracji Ostróda. 
 
1 . Przedmiot regulacji i podstawa prawna. 
 

Na podstawie art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne ( t.j. Dz. U. 

z 2020r.poz. 310 ze zmianami) dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na 

podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne (t.j. Dz. U z 2017r. 

poz. 1121) zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020r. i mogą być zmieniane. 

Wynika z tego, iż uchwała Nr uchwałą  Nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 29 maja 2013r., w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostróda oraz 

likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostróda (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2013r. 

poz.2074), zmieniona uchwałą Nr III/44/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 

dnia 30 grudnia 2014r., zmieniającą uchwałę Nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja 2013r., w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostróda 

oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostróda (Dz. Urz. Woj. - Warm.- Maz. z 2015r., 

poz. 357)  zachowuje moc nie dużej niż do dnia 31 grudnia 2020r. i może być zmieniona.  
W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 

2020r. poz. 310 z późn. zm.) kompetencje w zakresie wyznaczania, zmiany lub likwidacji 

obszarów i granic aglomeracji przejęły samorządy gminne. 

 

W myśl art. 87 ust. 1, 2 i 3 ww. ustawy, wyznaczanie aglomeracji następuje w drodze 

uchwały rady gminy będącej aktem prawa miejscowego. 

 

1. Konsultacje wymagane przepisami prawa 
 

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U.  

z 2020r. poz. 310 ze zmianami ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713) gminy zainteresowane wyznaczaniem 

aglomeracji przygotowują projekt uchwały wyznaczającej aglomerację, który podlega 

uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z  Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie, a w zakresie obszarów objętych przynajmniej jedna formą ochrony z 

właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

 

Pismem z dnia 10.12.2020r. znak: GK.602.18.2020 wystąpiono do Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Toruniu z 

wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwały wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Ostróda 

(wraz z załącznikami). 

 Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich  

w Toruniu, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, postanowieniem z dnia 

17.12.2020r znak: GD.ZZŚ.5.417.35.2020.AOT uzgodnił projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Ostróda (wraz z załącznikami). 

 

 Pismem z dnia 10.12.2020r. znak: GK.602.18.2020  wystąpiono do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska  w Olsztynie z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwały 

wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Ostróda (wraz z załącznikami). 

 Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją oraz po uzupełnieniu wniosku w dniu 

17.12.2020r. znak pisma: GK.602.18.2020, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska   

w Olsztynie postanowieniem z dnia  18.12.2020r.,  znak: WSI.070.89.2020.IB  uzgodnił projekt 

uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Ostróda (wraz z załącznikami ) 

w zakresie ochrony przyrody i obszarów Natura 2000. 



 

2. Uzasadnienie merytoryczne 
Stosownie do art. 92 ww. ustawy Prawo wodne, dokonano przeglądu obszaru i granic 

wyznaczonej i obowiązującej aglomeracji Ostróda, z uwzględnieniem kryteriów jej utworzenia, 

o których mowa w art. 86 ust. 1 ustawy Prawo wodne oraz zaistniałych zmian równoważnej 

liczby mieszkańców w aglomeracji. Przeprowadzony przegląd obszaru i granic aglomeracji 

Ostróda wskazuje na konieczność jej zaktualizowania w zakresie równoważnej liczby 

mieszkańców oraz w zakresie przebiegu granic i obszaru aglomeracji. 

 

Do obszaru aglomeracji włączono miejscowości Górka, Worniny, Lichtajny, Morliny, część m. 

Cibory oraz część m. Ornowo z których ścieki odprowadza się poprzez system tłoczno – 

grawitacyjny do oczyszczalni  w Tyrowie. W ramach skanalizowania w/w miejscowości 

wybudowano 8,3 km sieci tłocznej oraz 11,3 km kanalizacji grawitacyjnej. 

 

Z obszaru aglomeracji wyłączono działki, na których funkcjonują przydomowe oczyszczalnie 

ścieków, a ich użytkownicy nie są prawnie zobowiązani do odprowadzania ścieków do 

zbiorczej sieci kanalizacyjnej.      
 
3. Ocena skutków regulacji 

 
Uchwała  nie powoduje żadnych skutków finansowych dla budżetu Gminy Miejskiej 

Ostróda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


